
 
Broshurë teknike 

MULTIFILL-ELASTIC 

Informacioni teknik dhe udhëzimet e dhëna në këtë fletë të dhënash bazohen në njohurinë dhe në përvojën e Departamentit të 
Kërkimit dhe të Zhvillimit të kompanisë sonë dhe në rezultatet e dala nga përdorimet afatgjata të produktit në praktikë. 
Rekomandimet dhe sugjerimet që i referohen përdorimit të produktit jepen pa garanci, meqenëse kushtet e terreneve gjatë 
përdorimeve të tij janë përtej mundësisë së kontrollit të kompanisë sonë. Si rrjedhojë, përdoruesi është përgjegjës për të 
konfirmuar se produkti i zgjedhur është i përshtatshëm për përdorimin e parashikuar. Botimi aktual i kësaj flete të dhënash teknike 
anulon automatikisht çdo botim të kaluar që lidhet me të njëjtin produkt. | Botim: 12.10.2023 

 

Ngjitës elastik me ngjyrë për pllaka 
 

Përshkrimi 
 
Ngjitës elastik me ngjyrë me një përbërës. Ai ofron 
elasticitet të lartë, ngjitje të shkëlqyer me 
nënshtresën dhe rezistencë ndaj lagështirës, 
luhatjeve të temperaturës (-40°C deri në +150°C) 
dhe ekspozimit ndaj kushteve të motit.  
E përshtatshme për fuga me gjerësi 3-40 mm. 

 

Fushat e përdorimit 
 
MULTIFILL-ELASTIC përdoret për stukimin e 
fugave të pllakave në dysheme ose mure, 
veçanërisht ku kërkohet elasticitet i lartë (fugat e 
zgjerimeve etj.). 
I përshtatshëm për përdorim në ambiente të 
brendshme dhe të jashtme. 

 

Të dhënat teknike 
 
Baza:     rrëshirë polimere 

Temperatura e përdorimit:  +5°C deri në +40°C 

Formimi i cipës:  pas 10-20 min  

Koha e mpiksjes:  2-3 mm/ditë 

Moduli elastik  

(ISO 8339):  0,60 N/mm2 

Aftësia e zhvendosjes 

së lidhjes:  25% 

Rikuperimi elastik: rreth 90% 

Fortësia (Shore A):   25 

 

Ngjyrat 
 
MULTIFILL-ELASTIC ofrohet në ngjyrat e 
mëposhtme të specifikuara nga nr. i kodit përkatës 
të gamës së ngjyrave të MULTIFILL: E bardhë (Νr. 

01), Gri (Νr. 03), Gri e hapur (Νr. 05), Gri e errët 
(Νr. 10), Bezhë Bahama (Νr. 06), Anemone (Νr. 
17), Karamele (Νr. 21), E zezë (Nr. 02), Kafe e 
hapur (Nr. 09). 

 
 
 
 
 
 
 
 

Udhëzimet e përdorimit 
 
1. Nënshtresa 
Fugat duhet të jenë të pastra, të thata dhe pa 
pluhur, vaj, graso etj. Për të evituar ndotjen e 
padëshiruar në buzët e fugave, përgjatë buzëve të 
fugave vendoset një shirit letre ngjitës. 
 
2. Përdorimi 
Tubeti futet në pistoletën speciale dhe maja pritet e 
pjerrët, në mënyrë që futet në fugë, por thjesht t’i 
prekë ato, dhe të rrëshqiteni përgjatë buzëve të 
fugës. 
MULTIFILL-ELASTIC aplikohet duke lëvizur tubetin 
përgjatë aksit të fugës me një kënd 45°. 
Ndërkohë që materiali është akoma i freskët, fuga 
spërkatet me ujë dhe sipërfaqja e saj në fund 
lëmohet me gisht. Shiriti i letrës me ngjitje duhet të 
hiqet menjëherë pas aplikimit. 

 

Konsumi 
 
Fugë 5 mm x 5 mm: 1 tubet / 11,2 m linear fugë. 

 

Ambalazhimi 
 
MULTIFILL-ELASTIC ofrohet në tubeta 280 ml. 

 

Magazinimi 
 
Afati i ruajtjes për përdorim, në ambiente të thata 
dhe pa ngrica është minimumi 12 muaj. 

 

Shënime 
 
• MULTIFILL-ELASTIC duhet të testohet 

përpara përdorimit në sipërfaqe ku mund të 
ndodhë rrjedhja e grasos (p.sh. mermer, 
granite). 

• Nuk rekomandohet për fuga nën presion të 
përhershëm të ujit (p.sh. rezervuarë uji, 
pishina). 
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